J.D. Power and Associates
2009 Deutschland — Vehicle Ownership
Satisfaction Study (VOSS)*"

Daihatsu

Alfa Romeo
Mercedes-Benz
BMW

650

VOSS Hersteller Index-Rangliste
(basierend auf einer 1000-Punkte-Skala)

700 750 800 850 900

1843
| 835
1835
1834

Audi
Toyota
Mazda

MINI
Skoda
Honda

831

1831

1830

1830

1830
829

1819

1816

I, 514

1810

1810

1808

1806

1805

1801

1798

1797

1796

1790

1790

1790

1778

1775

1772

Volvo
Mitsubishi
Industriedurchschnitt

Dacia
Volkswagen

Suzuki
Nissan
Seat
Renault
Citroén
Hyundai
Ford

Kia

Opel
Peugeot
Fiat
Chevrolet

smart

In der Studie enthalten, jedoch aufgrund des geringen Stichprobenumfangs nicht nach Rangfolge eingeteilt, sind: Chrysler,
Land Rover, Lexus, Porsche, SAAB und Subaru.
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Aus dieser Pressemitteilung verwendete Diagramme und Grafiken missen mit einem Hinweis versehen werden, aus dem
hervorgeht, dass J.D. Power and Associates diese veréffentlichte und dass J.D. Power and Associates 2009 Deutschland -
Vehicle Ownership Satisfaction Study ( VOSS)SM die Quelle ist. Die Rangliste basiert auf numerischen Punktebewertungen
und nicht unbedingt auf statistischer Signifikanz. Die in dieser Pressemitteilung enthaltenen Angaben bzw. die Ergebnisse
der Umfrage von J.D. Power and Associates dtirfen nur mit ausdrticklicher schriftlicher Genehmigung seitens J.D. Power
and Associates fiir Werbe- oder &hnliche Zwecke verwendet werden.
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Die drei besten Modelle pro Segment
VOSS insgesamt

Kleinstwagen
Toyota Aygo 822
Kia Picanto 805
Citroén C1 789

Kleinwagen
Daihatsu Sirion [ 837

MINI Mini 830
Nissan Note 830

Untere Mittelklasse

Toyota Corolla
Toyota Auris
BMW 1er

Mittelklasse
Renault Laguna
Toyota Prius
Honda Accord
Mazda 6

Oberklasse
Mercedes-Benz E-Klasse
Audi A6

Volvo V70

Sportwagen
Mercedes-Benz CLK
BMW Z4
Mercedes-Benz SLK

Vans

Skoda Roomster
Volkswagen Sharan
Mercedes-Benz B-Klasse
Toyota Corolla Verso
Volkswagen Golf Plus

Geldandewagen
Nissan Qashqai
Mercedes-Benz M-Klasse
Hyundai Tucson

874
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Aus dieser Pressemitteilung verwendete Diagramme und Grafiken miissen mit einem Hinweis versehen werden, aus dem
hervorgeht, dass J.D. Power and Associates diese verdffentlichte und dass J.D. Power and Associates 2009 Deutschland -
Vehicle Ownership Satisfaction Study ( VOSS)SM die Quelle ist. Die Rangliste basiert auf numerischen Punktebewertungen
und nicht unbedingt auf statistischer Signifikanz. Die in dieser Pressemitteilung enthaltenen Angaben bzw. die Ergebnisse der
Umfrage von J.D. Power and Associates dirfen nur mit ausdriicklicher schriftlicher Genehmigung seitens J.D. Power and
Associates fiir Werbe- oder &hnliche Zwecke verwendet werden.
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Faktoren, die zur Gesamtzufriedenheit
mit dem Fahrzeug beitragen

Fahrzeugqualitat - 26 %

in acht Bereichen:

Probleme mit dem Fahrzeug \

Exterieur
Fahrerlebnis
Ausstattung / Bedienungs-
elemente / Anzeigen
Audio / Unterhaltung /
Navigation

Sitze

Heizung, Luftung und
Klimaregulierung
Innenraum

Motor / Getriebe

Unterhaltskosten -
22 %
« Kraftstoffverbrauch

+ Versicherungskosten
 Kosten fur Wartung / Reparatur

Fahrzeugattraktivitat -
32 %

/ Zufriedenheit mit dem

Fahrzeug hinsichtlich Leistung,
Konzeption, Funktion und
Styling in neun Bereichen:

» Exterieur

* Innenraum

* Laderaum und Platzangebot

* Audio / Unterhaltung

+ Sitze

* Heizung, Liftung und
Klimaregulierung

* Fahrdynamik

* Motor / Getriebe

+ Sichtverhaltnisse und
Fahrsicherheit

Servicezufriedenheit -
20 %

» Vereinbaren eines Termins
 Service-Berater

» Werkstattanlagen und -einrichtungen
« Fahrzeugabholung

- Servicequalitat
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